

**Protokół nr 10/11/2021**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Zarządzania**  
**Uniwersytetu Szczecińskiego**  
**z dnia 18 listopada 2021 r.**

W dniu 18 listopada 2021 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania, któremu przewodniczył przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania odbyły się przy użyciu programu Rada24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej zgodnie z listą obecności, która została sprawdzona przy pomocy programu Rada24 i jest dołączona do oryginału protokołu.

Na wstępie dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, przywitał członkinie i członków Rady Naukowej, jak również zaproszonych gości, oraz poinformował, że posiedzenie będzie nagrywane. Następnie poprosił o zalogowanie się do programu Rada24 i po stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej
2. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej
3. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Przemysława Dziekana o przyjęcie rozprawy doktorskiej i wyznaczenie terminu jej publicznej obrony, w trybie zdalnym, na dzień 9 grudnia 2021 r. godz. 9:00
4. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Justyny Simińskiej o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
5. Zatwierdzenie terminarza posiedzeń Rady Naukowej na rok 2022
6. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 21 października 2021 r.
7. Sprawy różne

**Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej**

Wobec braku uwag do porządku obrad, dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, poddał go pod głosowanie. Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w głosowaniu jawnym, przy jednym głosie przeciw, zatwierdziła proponowany porządek obrad.

**Ad 2. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej**

Przed przedstawieniem komunikatów, przewodniczący zaprosił prof. dr. hab. Waldemara Tarczyńskiego do uroczystego odsłonięcia jego portretu, który zawisł w galerii portretów Dziekanów Wydziału. Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, oraz dyrektor Instytutu, prof. dr hab. inż. Kesra Nermend, złożyli podziękowania prof. dr. hab. Waldemarowi Tarczyńskiemu w imieniu swoim i wszystkich pracowników za jego dotychczasową pracę na rzecz Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania oraz Instytutu.

Następnie JM Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński wręczył nagrody indywidualne II stopnia za szczególne osiągnięcia naukowe osobom, które były nieobecne na poprzednim posiedzeniu, czyli dr hab. Katarzynie Gadomskiej-Lili, prof. US, oraz dr Agnieszce Malkowskiej.

W dalszej części przewodniczący Rady przedstawił komunikaty:

- 1) W dniach 25-27 października 2021 roku Katedra Marketingu Uniwersytetu Szczecińskiego zorganizowała XXVIII Zjazd Katedr Marketingu, Handlu i Konsumpcji. Spotkanie miało miejsce w Szczecinie i odbyło się pod hasłem

przewodnim: *Rewolucja 4.0 w Marketingu, Handlu i Konsumpcji*. Zaproszenie do udziału w Zjeździe Katedr przyjęło 245 osób z 35 ośrodków akademickich w całej Polsce, które przygotowały ponad 130 artykułów naukowych lub abstraktów. Przewodniczący pogratulował organizatorom tak udanego wydarzenia, w szczególności prof. dr hab. Edycie Rudawskiej

- 2) Uniwersytet Stanforda, wydawnictwo Elsevier oraz firma SciTech Strategies opublikowały ranking najbardziej wpływowych ludzi nauki. Opublikowano 2 listy; w pierwszej oceniono całościowy dorobek naukowy badaczy od początku kariery, zaś w drugiej zestawiono najczęściej cytowanych naukowców na świecie w 2020 roku. W zestawieniach znalazło się ponad 190 tysięcy nazwisk badaczy z całego świata, w tym 5 osób z Uniwersytetu Szczecińskiego. Wśród nich jest dwóch pracowników Instytutu Zarządzania: dr hab. Jarosław Wątróbski, prof. US, oraz dr Paweł Ziemia, przy czym warto podkreślić, że obaj naukowcy w zeszłym roku znaleźli się na liście 2% najczęściej cytowanych naukowców świata opublikowanej przez czasopismo Plos wraz z Uniwersytetem Stanforda. Przewodniczący złożył serdeczne gratulacje obu pracownikom.
- 3) 10 grudnia br. odbędzie się zorganizowana przez Katedrę Logistyki III Konferencja naukowo-techniczna pt. „SMART 2021. Inteligentne rozwiązania w przedsiębiorstwach przemysłowych”. Celem konferencji jest prezentacja wyników projektu „Przemysł 4.0 w przemysłowych MŚP” oraz inicjowanie transferu wiedzy w zakresie inteligentnych rozwiązań i promowanie współpracy nauki z sektorem przedsiębiorstw. Konferencja odbędzie się pod patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza. Organizatorzy serdecznie zapraszają do uczestnictwa w tym wydarzeniu.
- 4) Dokumenty na następne posiedzenie Rady Naukowej należy składać do 2 grudnia 2021 r.

**Ad 3. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Przemysława Dziekana o przyjęcie rozprawy doktorskiej i wyznaczenie terminu jej publicznej obrony, w trybie zdalnym, na dzień 9 grudnia 2021 r. godz. 9:00**

Przewodniczący poinformował, że posiedzenie komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Przemysława Dziekana odbyło się 10 listopada br. w trybie zdalnym, i przedstawił wniosek komisji o przyjęcie rozprawy doktorskiej oraz wyznaczenie terminu jej publicznej obrony na dzień 9 grudnia 2021 r., godz. 9:00, w trybie zdalnym.

Mgr Przemysław Dziekan przygotował pod kierunkiem dr hab. Katarzyny Gadomskiej-Lili, prof. US (promotora) oraz dr Ewy Putek-Szeląg (promotora pomocniczego) rozprawę doktorską na temat „Adaptacja nowych funkcjonariuszy Straży Granicznej w procesie internalizacji wzorów kultury organizacyjnej” w przewodzie wszczętym w dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie: *nauki o zarządzaniu*.

Doktorant zdał wyznaczone przez Radę Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania egzaminy doktorskie. Rozprawa doktorska uzyskała dwie pozytywne recenzje, które opracowali:

- dr hab. Beata Skowron-Mielnik, prof. UEP, z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu,
- dr hab. Piotr Wachowiak, prof. SGH, ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie.

Komisja stwierdziła, iż zostały spełnione wszystkie wymogi formalne i zgodnie z wnioskami recenzentów wniosła o przyjęcie rozprawy doktorskiej mgr. Przemysława Dziekana i wyznaczenie terminu jej publicznej obrony na dzień 9 grudnia 2021 r., godz. 9:00, w trybie

zdalnym.

Wobec braku wypowiedzi, wniosek poddano głosowaniu.

Wyniki tajnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	18
Liczba głosów ZA	18
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania podjęła uchwałę o przyjęciu rozprawy doktorskiej mgr. Przemysława Dziekana i wyznaczyła termin jej publicznej obrony, w trybie zdalnym, na dzień 9 grudnia 2021 r., godz. 9:00.

#### **Ad 4. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Justyny Simińskiej o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej.**

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu poinformował, że przewodniczącą komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Justyny Simińskiej jest dr hab. Joanna Wiśniewska, prof. US. Posiedzenie komisji odbyło się w trybie zdalnym 16 listopada 2021 r.

Mgr Justyna Simińska przedłożyła rozprawę doktorską z dziedziny nauk ekonomicznych, w dyscyplinie: *nauki o zarządzaniu* na temat „Ocena poziomu innowacyjności spółek giełdowych zarządzanych przez kobiety w Polsce”, napisaną pod kierunkiem dr. hab. Krzysztofa Janasza, prof. US.

Komisja zawnioskowała o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych kandydatów:

- dr hab. Anna Zachorowska-Mazurkiewicz, prof. UJ, z Uniwersytetu Jagiellońskiego (specjalności: integracja europejska, nauki o zarządzaniu, sytuacja kobiet na rynku pracy, teoria ekonomii),
- dr hab. inż. Beata Ślusarczyk, prof. PCz, z Politechniki Częstochowskiej (specjalności: globalizacja gospodarcza, polityka przemysłowa, logistyka),
- dr hab. Arkadiusz Świadek, prof. UZ, z Uniwersytetu Zielonogórskiego (specjalności: ekonomia innowacji, ekonomia przemysłu, studia regionalne).

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowanie.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. Anny Zachorowskiej-Mazurkiewicz, prof. UJ, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Justyny Simińskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	18
Liczba głosów ZA	18
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia dr hab. inż. Beaty Ślusarczyk, prof. PCz, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Justyny Simińskiej:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	18
Liczba głosów ZA	18
Liczba głosów PRZECIW	0

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwsze dwie kandydatki odstąpiono od głosowania nad trzecim kandydatem.

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o wyznaczeniu dr hab. Anny Zachorowskiej-Mazurkiewicz, prof. UJ, z Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz dr hab. inż. Beaty Ślusarczyk, prof. PCz, z Politechniki Częstochowskiej na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Justyny Simińskiej.

#### **Ad 5. Zatwierdzenie terminarza posiedzeń Rady Naukowej na rok 2022**

Przewodniczący Rady Naukowej poinformował, że do zaproponowanego terminarza posiedzeń rad naukowych, wysłanym członkom rady wraz zaproszeniem na posiedzenie, wprowadza autokorektę, wynikającą z sugestii członków rady, polegającą na zmianie dat wrześniowego posiedzenia z 22 na 29. Przewodniczący, przychylając się do otrzymanej prośby, podkreślił, że czas odpoczynku wakacyjnego jest coraz bardziej skracany obowiązkami organizacyjnymi, a późniejszy termin posiedzenia pozwoli na wydłużenie tego okresu. Jednocześnie dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, zasygnalizował, że ze względu dużą liczbę procedowanych spraw awansowych, może okazać się konieczne zwołanie dodatkowych posiedzeń Rady Naukowej.

Dr hab. Małgorzata Łatuszyńska, prof. US, zgłosiła uwagę w sprawie nowego terminu posiedzenia, informując, że zwyczajowo ostatni czwartek miesiąca jest zarezerwowany na posiedzenia rady dydaktycznej. Dodała jednak, że wrzesień jest miesiącem bez zajęć dydaktycznych i na pewno uda się posiedzenie rady dydaktycznej zaplanować w innym, dogodnym terminie.

Wobec braku innych wypowiedzi, przystąpiono do głosowania.

#### Wyniki jawnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	40
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	33
Liczba głosów ZA	32
Liczba głosów PRZECIW	1
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania podjęła uchwałę o zatwierdzeniu następujących terminów posiedzeń Rady Naukowej na rok 2022:

- 13 stycznia 2022 r.
- 10 lutego 2022 r.
- 10 marca 2022 r.
- 14 kwietnia 2022 r.
- 12 maja 2022 r.
- 9 czerwca 2022 r.
- 7 lipca 2022 r.
- 29 września 2022 r.
- 13 października 2022 r.
- 10 listopada 2022 r.
- 8 grudnia 2022 r.

Po głosowaniu głos zabrała prof. dr hab. Ewa Frąckiewicz, wyjaśniając, że omyłkowo zagłosowała „PRZECIW” wnioskowi i wyrażając swoje poparcie dla zaproponowanego

harmonogramu posiedzeń Rady Naukowej Instytutu Zarządzania.

#### **Ad 6. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 21 października 2021 r.**

Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, stwierdził, że nie wpłynęły żadne uwagi do treści protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 21 października 2021 r., i zachęcił do wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi, przystąpiono do głosowania.

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 21 października 2021 r.

#### **Ad 7. Sprawy różne**

Przewodniczący udzielił głosu dr. hab. Jakubowi Swasze, prof. US, który podziękował za zaangażowanie wszystkim, którzy brali udział w organizacji „Dnia organizacji”, w szczególności dr hab. Annie Pluta, prof. US, głównej organizatorce. Jednocześnie, ponieważ dr hab. Anna Pluta, prof. US w przyszłym roku nie będzie już pełniła tej funkcji, zaapelował do członków rady o objęcie funkcji organizatora tego wydarzenia w przyszłym roku.

Następnie dr hab. Jakub Swacha, prof. US, zaprosił na VII Konferencję Naukową „Informatyka w zarządzaniu (IwZ) 2021”, która odbędzie się 2 grudnia br. Jest to coroczne spotkanie pracowników nauki z Polski i zaproszonych badaczy ośrodków zagranicznych specjalizujących się w informatyce ekonomicznej. Celem konferencji jest prezentacja wyników badań nad wykorzystaniem systemów i technologii informacyjnych do wspomaganie zarządzania w organizacjach biznesowych i publicznych. Konferencja w tym roku połączona jest z obchodami jubileuszu 75-lecia prof. dr hab. Zdzisława Szyjewskiego.

Jako ostatnia głos zabrała dr hab. Katarzyna Gadomska-Liła, prof. US, która zaprosiła na seminarium naukowe pt. „Metody badań w naukach o zarządzaniu i jakości” z prof. dr hab. Wojciechem Czakonem, które odbędzie się 25 listopada o godz. 12.00 na platformie MS Teams.

Wobec wyczerpania porządku obrad, dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania w dniu 18 listopada 2021 r. i podziękował wszystkim członkiniom i członkom Rady Naukowej za uczestnictwo i zaangażowanie, życząc wszystkim zdrowia. Jednocześnie zaprosił na kolejne posiedzenie, które odbędzie się 9 grudnia br.

Protokołowała

  
mgr Cecylia Różyło

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Naukowej  
Instytutu Zarządzania  
*dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US*

